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Nyt samarbejde mellem Nykredit og Klimate skal understøtte nye 
teknologier inden for CO2-lagring i Danmark 
 
Som led i en fireårig samarbejdsaftale med Klimate investerer Nykredit i CDR-kreditter, som skal kompensere 
for den direkte udledning forbundet med koncernens drift. Med samarbejdet vil Nykredit understøtte danske 
leverandører af de nyeste teknologier inden for CO2-fangst og -lagring. 

Nykredit-koncernen har som målsætning at reducere udledningen fra koncernens drift med 85 procent i 2030 og 
en langsigtet ambition om en udledning på netto-nul. Gennem en årrække har Nykredit kompenseret for 
koncernens egne udledninger gennem bl.a. solcelleprojekter. Nu indgår Nykredit et nyt samarbejde med Klimate 
som rådgiver inden for såkaldte Carbon Dioxide Removal-kreditter. 

Ved at investere i CDR-kreditter vil Nykredit både kompensere for den direkte udledning forbundet med 
koncernens drift og samtidig understøtte udviklingen af de nyeste teknologier inden for CO2-fangst og -lagring på 
dansk jord. 

Martin von Horsten, vicedirektør hos Nykredit, siger: 

”Fordi vi er foreningsejet, er det helt naturligt, at vi gør, hvad vi kan for at reducere udledningen fra koncernens drift 
mest muligt, og at vi kompenserer for den del, vi endnu ikke helt kan fjerne. Derfor er jeg glad for, at vi nu indgår et 
samarbejde med Klimate, hvor vi - udover at kompensere for koncernens udledning - også kan være med til at 
understøtte danske virksomheder, der leverer nye og vigtige teknologier på området.” 

”CO2-fangst og -lagring er vigtige elementer i fremtidens klimaindsats. Derfor ønsker vi også at bidrage til at få skabt 
en dansk styrkeposition på et område, der i stigende grad vil være efterspørgsel på i fremtiden – og det gør vi 
sammen med vores kunder.” 

En del af fremtidens klimaindsats 
Ifølge Klimate er CO2-fangst og -lagring et essentielt skridt på vejen mod at reducere klimaforandringernes effekt, 
og her vil samarbejdet med Nykredit hjælpe til at understøtte udviklingen af de nyeste løsninger i Danmark. 

Simon Bager, direktør og medstifter af Klimate, siger: 

”Det er vores vision at hjælpe danske virksomheder med at få deres udledning i netto-nul. Her er CO2-kreditter et 
godt og nødvendigt supplement for de danske virksomheder, som allerede er meget langt i deres CO2-reduktion, 
men som ønsker at tage ansvar for den del af deres udledning, de endnu ikke kan reducere. Derfor er vi glade for at 
have indgået et samarbejde med Nykredit, da det giver et vigtigt rygstød til udviklingen af de nyeste teknologier på 
det danske marked.” 

CO2-kreditter af højeste kvalitet 
Som led i det nye samarbejde har Nykredit med Klimate som mægler investeret i CDR-kreditter, der stammer fra 
CO2-fangst og -lagring fra den danske virksomhed, Bigadan. Den er blandt de første virksomheder i Danmark, der 
indfanger og lagrer CO2 fra et biogasanlæg. 

Henrik Iversen, CCO hos Bigadan, siger: 

”Vi er meget begejstret for, at vi sammen med Klimate og Nykredit kan bidrage til konkrete reduktioner af 
klimaudledninger. For os understreger samarbejdet vigtigheden af at investere i løsninger, der virker her og nu. 
CO2-fangst og -lagring har et massivt momentum både i Danmark og internationalt, og det giver mulighed for at 
levere CO2-kreditter af den højeste kvalitet på markedet. Det er vi glade for at kunne bidrage med.” 

Kontakt 
Ditte Cramer, marketingchef hos Klimate: ditte@klimate.co eller tlf. 40831079. 
Peter Klaaborg, seniorkonsulent hos Nykredit: petk@nykredit.dk eller tlf. 20560706. 
Katrine Storgaard, Head of Communications hos Bigadan: kst@bigadan.dk eller tlf. 28117577. 


